
1173 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n. 1173 del 02 agosto 2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che l’ASL di Nuoro ha necessità dell’approvvigionamento regolare di
carburante per autotrazione per tutti gli automezzi utilizzati per le
attività di istituto;

PRESO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale n. 410 del 21/03/2013 si
è aderito alla convenzione CONSIP “fuel card 5” per il rifornimento
presso le stazioni di servizio KUWAIT Petroleum spa ;

RILEVATO che gli impianti Kuwait Petroleum (Q8) non sono presenti in tutte le
sedi aziendali dotate di automezzi e che pertanto si rende necessario
trovare fonti alternative di approvvigionamento;

CHE l’assenza dei distributori Q8 crea problemi soprattutto nell’ambito
territoriale del Distretto di Siniscola e che con nota del 03/07/2013 il
Direttore del Distretto ha quantificato la stima presunta per un anno;

CHE in data 11/12/2012 sono stati attivati nel sito CONSIP
“acquistinretepa.it” i lotti n. 1,2 e 3 relativi alla gara “carburanti rete –
buoni acquisto 5” che prevedono la fornitura di buoni carburanti tutti
aggiudicati alla compagnia petrolifera ENI spa;

RAVVISATA pertanto l’opportunità di aderire a tale convenzione al fine di garantire il
regolare funzionamento degli automezzi aziendali;

Oggetto: Convenzione CONSIP per la fornitura di buoni carburante per

autotrazione per le Pubbliche Amministrazioni. Adesione e approvazione

dei moduli ordinativi di fornitura. Valore presunto annuale €uro 50,000



1173 pag. 2 di 4

VISTI - l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;
- la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 47/31 del
30/12/2010;
- la Legge Regionale n. 10/2006;
- Il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante
la legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata
con delibera n.941 del 17/06/2010;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai

sensi del D.lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

di aderire, ai sensi dell’art.26, comma 1, della Legge n.488/1999 alla convenzione
CONSIP spa ha attivato in data 11/12/2012 “carburanti buoni acquisto 5” e fino
alla scadenza (11/12/2014) e all’eventuale proroga di mesi 6 per la fornitura di
carburante per autotrazione tramite buoni di acquisto della quale risulta
aggiudicataria di tutti i lotti la ditta ENI spa;

di allegare alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale la
documentazione scaricata da internet così come da convenzione Consip SPA;

di nominare Responsabile del procedimento amministrativo ai sensi dell’art.10 del
D.Lgs. 12 Aprile 2006 n.163 il Direttore del Servizio della Gestione Logistica e
Tecnica e di autorizzare, successivamente all’approvazione del presente atto, lo
stesso all’acquisizione del CIG derivato presso l’Autorità di Vigilanza Lavori
Pubblici (AVCP);

di autorizzare il Direttore del Servizio della Gestione Logistica e Tecnica per la
firma degli ordinativi anche l’utilizzo della firma digitale;

di nominare, ai sensi dell’art. 272, comma 5, del regolamento attuativo del vigente
Codice degli appalti, Direttori dell’esecuzione i Direttori dei Distretti, PP.OO.,
Dipartimento di Prevenzione e Dipartimento di Salute Mentale, che in particolare
dovranno attivarsi al fine della regolare distribuzione dei buoni , del regolare
utilizzo e della tempestiva liquidazione delle fatture ;

di imputare la conseguente spesa presunta annuale di €uro 50.000,00 Iva inclusa
sul conto 0501030301 "Acquisto di combustibili, carburanti e lubrificanti"
dell'esercizio corrente e per gli esercizi successivi;

di incaricare il Servizio Bilancio dell’Azienda per l’emissione dei relativi mandati
che, come previsto dalla convenzione, dovranno essere emessi entro 30 (trenta)



1173 pag. 3 di 4

giorni data della fattura, senza addebito degli oneri bancari che non sono a carico
del fornitore;

il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dr. Francesco Bomboi

Posizione organizzativa

Gestione amministrativa automezzi

f.to Giampiero Murru

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



1173 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 02.08.2013

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio R

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Resp. Servizio Logistico R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


